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معاون پیشین وزیر خارجه:
اولویت با داخل است، نه نفوذ در خارج

معاون پیشین وزیر خارجه دولت دوازدهم گفت: وقتی 
قدرت ها و دشمنان ما می توانند تا پایتخت و مرکز کشور 
ما در اصفهان یا حرکات دیگری که شاهد بودیم رسوخ 
کرده و ضربه بزنند، علائم خوبی نیست و قاعدتا ما با این 
نیروی نظامی بزرگی که داریم اولویت مان باید حفظ 
داخل باشد نه توسعه نفوذ در خارج. یعنی تا شما خانه 
خودتان را حفظ نکنید، نمی توانید به خیابان های اطراف 
سرکشی کنید و برای صید ماهی به رودخانه های اطراف 
بروید. اگر بروید ماهی را بگیرید و برگردید ببینید خانه تان 
خراب شده به چه دردی می خورد؟ابراهیم رحیم پور 
معاون پیشین آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه در 
دولت دوازدهم در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
سوال که در حال حاضر شاهد افزایش تنش ها بین ایران 
و همسایگان هستیم، اسرائیل در شمال و جنوب ایران، 
با جمهوری آذربایجان و بحرین قراردادهای همکاری 
امضا می کند و در عرصه سیاست خارجه تلاش می کند 
ارتباطات دیپلماتیک کشورهای همسایه و غیر همسایه 
را با ما محدود کند. از نظر شما ایران باید چه سیاستی 
را در مقابله با این توطئه ها اتخاذ کند؟ گفت: کار و 
حرفه ما که دیپلماسی است، معمولا کمتر به صورت 
مقطعی به پدیده  نگاه می کنیم. یک روندی در طول 
زمان طی می شود و بعد منجر به یک اتفاق می شود که 
البته حوادث دنیا در کشورهای دیگر و منافع متفاوت 
کشورها می تواند حتی بر این روند تاریخی تاثیر بگذارد.

وی افزود: مدتی است که ما در کار با همسایگان 
و منطقه مشکل داریم؛ این اتفاق برای دو، سه روزه 
گذشته، یا یک هفته گذشته یا حتی در دولت سیزدهم 
نیست؛ مدت قابل توجهی است که به وجود آمده است 
که من نمی خواهم دقیقا بگویم از چه زمانی آغاز شده 
است. همسایه مهم است از این جهت که می تواند هم 
نافع و هم مضر باشد و از این جهت باید انرژی بیشتری 
صرف کنیم.رحیم پور تصریح کرد: ایران یکی از معدود 
کشورهایی است که تعداد همسایگان آن از لحاظ 
زمینی و آبی زیاد است. ما ۱۵ همسایه داریم و از این 
تعداد، ۷ همسایه به صورت خاکی و ۸ تای آن نیز آبی 
است. به علاوه اینکه چند کشور دیگر با اینکه همسایه 
ما نیستند اما با توجه به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و 
مراودات گذشته کمتر از همسایه نیستند مانند هند، 
آسیای میانه )۵ کشور(، گرجستان و البته سوریه. به 
این کشورها که نگاه می کنید رقم تعداد همسایگان ما 
به بالای ۲۰ کشور می رسد. از این نظر باید این موضوع 
را ملاک قرار دهیم که مراودات اقتصادی ما با این ۲۰ 
کشور در میان دنیا چطور است؟وی افزود:  تا آنجایی 
که من آمار قبلی را می دانم که حالا قطعا تفاوت های 
جزئی کرده است، فکر نمی کنم این ۲۰ کشور بیشتر 
از ۴۰ درصد مراودات اقتصادی ما را در برداشته باشند. 
البته از این نظر امارات یکی از مهم ترین کشورها است. 
از این نظر یکی از راه های امنیت سازی، پیوستگی و به 
عبارتی درگیر شدن منافع، یکسری کارهای اقتصادی، 
کارهای صنعتی و سرمایه گذاری ارتباطات ترانزیتی و 
فرهنگی است. ما در این زمینه ها فعال نبودیم و آن طور 
که باید کار نکردیم. الان در ۲۰ کشوری که نام بردم که 
در میان آنان کشورهای ثروتمند هم وجود دارد، هیچ 
کدام رغبت چندانی به سرمایه گذاری در ایران ندارند، 
چرا؟ مشخص است.رحیم پور تصریح کرد: بنابراین 
یک مقدار توجهات خودمان کم است و نکته دیگر که 
موجب این اتفاق می شود این است که ما یک درگیری 
با قدرت های اصلی دنیا یا خیلی مشخص آمریکا، غرب، 
اسرائیل و در منطقه هم به صورت ریشه دار با عربستان 
پیدا کردیم. این ۲۰ کشوری که ما باید رابطه خوب 
با آن ها داشته باشیم تحت تاثیر این کشورهایی که 
حالا اسم آن ها را رقیب یا دشمن بگذاریم هستند، 
ملاحظاتی دارند و مستقل تصمیم نمی گیرند. این 
موضوعات واقعیاتی است که ما معمولا به بیت دوم 
یعنی دشمنان می پردازیم و به خودمان نمی پردازیم که 
چقدر بد عمل کردیم و می کنیم.وی در ادامه گفت: 
لذا  بد عمل کردن خودمان و از جهتی خوب عمل 
کردن رقبا یا دشمنان در یک پروسه، زمانی جمع 
می شود و در یک جایی که آنها احساس می کنند ما 
در مشکل و ضعف هستیم تهاجمات خودشان را بیشتر 
می کنند و ما شاهد آن هستیم که در اوج آن قرار داریم. 
من مثال آمریکا را نمی زنم، معلوم است وقتی آرزوی 
سردمداران ما این است که آمریکا فروپاشی شود یا از 
حالت آقایی دربیاید، آنها فکر می کنند که برای ما هورا 
می کشند؟ آنها هم همین آرزو را علیه ما خواهند داشت 
و اقداماتی هم انجام خواهند داد.رحیم پور افزود: به طور 
مثال دوست ما روسیه، وقتی سخنگوی روسیه به خاطر 
کشته شدن یک فرد در سفارت آذربایجان شوکه شد، 
آیا از این همه کشتار در اوکراین شوکه نشد؟ یا ما نباید 
می گفتیم که از این کشتارها در اوکراین شوکه شدیم؟ 
دوست دیگرمان چین که آن بیانیه  را در عربستان 
امضا کردند. بنابراین فقط همسایه نیست و باید خیلی 
فراتر نگاه کنیم تا معنای همسایه و چگونگی مراودات 
با همسایگانمان را ارزیابی کنیم؛ داستان قره باغ خیلی 
وحشتناک بود و متاسفانه روس ها اصلا فکر واقعیت این 
منطقه و منافع ما نبودند و نیستند.رحیم پور در پاسخ به 
این سوال که اگر بخواهید سیاست خارجی ایران را مورد 
آسیب شناسی قرار دهید به نظر شما در رخداد وقایع 
اخیر، آسیب اصلی ناشی از کجاست، گفت: شما دارید 
یک برشی به شش ماه گذشته می زنید و من می گویم 
این موضوع درست نیست. ما مدت مدیدی است که در 
بعضی از کارها انحرافات مان جمع می شود، در مواقعی 
که خیلی وضع مان خوب است و مشتاق هستیم، اسد را 
نگه داشتیم و سوریه سقوط نکرده است و این موضوع را 
در لبنان و یمن و ... حفظ کردیم. در مقاطعی این فراز و 
نشیب را داریم. اما در جایی که پیشروی سریع می کنیم 
به این معنا نیست که می توانیم این پیشروی را تثبیت 

کنیم و همیشه حضور داشته باشیم. 

خبر
همدلی|  مسوولان ایرانی این روزها به شدت به 
دنبال پیدا کردن راهی برای بازگشت به مذاکرات 
برجامی هستند. این در شرایطی است که به علت 
برخی نارضایتی های داخلی و مشکلات اقتصادی، 
در حال حاضر نارضایتی از شرایط موجود و 
عدم وجود ثبات در حوزه اقتصاد در بین مردم 
جامعه به اوج خود رسیده است در نتیجه همین 
شرایط است که ایران جزو کشور هایی شده است 
که خروج سرمایه از آن به صورت مرتب انجام 
می گیرد. گفته می شود ماهانه ۱ میلیارد دلار 
خروج سرمایه از ایران صورت می گیرد، در حالی 
که رونق اقتصادی نیاز به سرمایه گذاری انبوه 
دارد. بسیاری از ایرانی های توانمند در حوزه های 
مختلف، به خصوص فعالان اقتصادی و کارآفرینان 
و متخصصین از ایران مهاجرت می کنند که این 

امری بسیار زیانبار برای کشور است.
در این شرایط، به نظر می رسد تهران با کمی 
عقب نشینی از مواضع پیشین در مورد مذاکرات با 
غرب، حتی گفتگوی مستقیم با آمریکا را رد نکرده 
و با توجه به افزایش فشارها از سوی اروپایی ها، 
مذاکره دوجانبه با آمریکا برای برون رفت از 
وضعیت دشوار پیش آمده را غیرقابل امکان 
نمی داند. در همین حال در شرایطی که بر اساس 
گزارش های داخلی، با تماس طرف های برجام 
و واسطه ها، احتمال نهایی شدن مکان و زمان 
شروع دوباره مذاکرات، قوت گرفته است مقام های 
اروپایی اما همچنان ادامه مذاکرات برجامی را 
خارج از دستور کار خود دانسته و بر طبل اعمال 

تحریم های بیشتر بر علیه ایران می کوبند.
به گزارش اصلاحات نیوز، روز گذشته شهریار 
حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی در گفتگو با 
این رسانه خبری اعلام کرد: » با تماس طرف های 
برجام و واسطه ها، مکان و زمان شروع مذاکرات 
در حال نهایی شدن است« این در شرایطی است 
که حسین علایی، رئیس پیشین ستاد مشترک 
سپاه نیز در مصاحبه ای تاکید کرده است که 
راه حل اصلی در این شرایط، در مذاکره مستقیم 
بین ایران و آمریکا نهفته است. به عقیده او، اگر 
ایران و امریکا تصمیم بگیرند مسائل خود را بدون 
واسطه دیگران، چه اروپا چه سایرین و از طریق 
مذاکره مستقیم حل وفصل کنند، ممکن است 
باز شدن گره های کوچک به بازشدن گره های 
بزرگ تر میان دو کشور کمک کند.حسین علایی، 
نخستین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در 
پاسخ به این سوال که آیا احیای برجام را در این 
مقطع به سود ایران می دانید، به ایسنا می گوید: 
»بسیاری از مشکلات ایران در حوزه های سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی به مساله حل نشدن مشکلات 
و تخاصم بین امریکا با ایران باز می گردد. پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، ایالات متحده به طور 

مستمر از هر فرصت، توان و ظرفیتی برای 
تضعیف جمهوری اسلامی ایران استفاده کرده 
است. امریکا بهره گیری از این سیاست علیه 
ایران را به صورت آشکار و علنی اعلام هم 
می کند. امریکایی ها توافق برجام را هم برای 
کنترل و مهار قدرت ایران امضا کردند، نه برای 
اینکه به ایران در نتیجه این توافق کمک شود و 
جمهوری اسلامی بتواند مشکلات اقتصادی خود 
را حل کند.«او ادامه داده است: »از طرفی ایران 
هم بنا ندارد مسائل و اختلافات خود با امریکا را 
به سمت عادی سازی روابط دوجانبه جلو ببرد؛ 
بنابراین ریشه مشکلات موجود در این نقطه 
است. از دید امریکا برجام یک ابزار کنترلی برای 
محدود سازی توان هسته ای جمهوری اسلامی و 
مدیریت رفتار ایران و از دید ایران، برجام فرصتی 
برای گشایش محدود مسائل سیاسی و معضلات 
اقتصادی در سطح بین المللی است.«علایی در 
این گفتگو با اشاره به اینکه در چنین شرایطی 
خود برجام فی النفسه مساله اصلی نیست، اضافه 
کرد: »مساله مهم این است که آیا ایران و امریکا 
که هر دو در معادلات خاورمیانه تاثیرگذار بوده 
و در مسائل امنیتی این منطقه و در تحولات 
آن نقش اول را بر عهده دارند، به این نتیجه 
رسیده اند که مسائل و موضوعات مورد اختلاف 
را به سمت حل شدن پیش ببرند یا اینکه 
همچنان پرونده سازی علیه یکدیگر را ترجیح 
می دهند؟« علایی با اشاره به اینکه امریکایی ها 
در حال حاضر دو پرونده جدید را علیه ایران باز 
کرده اند، می گوید: »واشنگتن ادعا می کند که 
مساله برجام از اولویت آن ها خارج شده و تمرکز 

آن ها بر همراهی با اعتراض های ایران و مقابله 
با همراه شدن ایران با روسیه در جنگ اوکراین 
است. از نظر امریکایی ها این دو مساله نسبت 
به مساله هسته ای از اهمیت بیشتری برخوردار 
است. از طرف دیگر می بینیم که امریکایی ها از 
ابزار اسراییل برای افزایش فشار های امنیتی علیه 
ایران استفاده می کنند.«علایی با اشاره به اینکه 
مساله ایران و امریکا یک مساله امنیتی و فراتر از 
حوزه های مساله هسته ای، حقوق بشر و مسائل 
مربوط به جنگ اوکراین است، اضافه کرد: » 
آمریکایی ها به دنبال این هستند که رفتار ایران 
را مدیریت کنند و به کنترل خود درآورند. ایران 
هم معتقد است که به عنوان یک قدرت مستقل 
نباید تحت کنترل سیاست های امریکا قرار بگیرد؛ 
بنابراین راه حل اساسی این است که امریکا و 
ایران به این نتیجه برسند که باید اختلافات و 
مشکلات خود را از یک نقطه و آن هم از طریق 
مذاکره مستقیم بین دو کشور حل وفصل کنند. 
توافق برجام می تواند نقطه آغاز این حرکت باشد، 
اما اگر قرار باشد که برجام به عنوان یک موضوع 
مستقل از مسائل و مشکلات میان ایران و امریکا 
مورد توجه قرار بگیرد در خوشبینانه ترین حالت، 
حکم یک مسکن را دارد و مسائل و اختلافات 
و دیوار بلند بی اعتمادی میان دو طرف همچنان 
باقی خواهند ماند.«او ادامه داد: »تمرکز صرف 
روی برجام به عنوان موضوع واحد، ما را به جایی 
نمی رساند و مسائل مهم، همچنان حل نشده باقی 
خواهند ماند. در چنین شرایطی امریکایی ها 
دوباره به هر بهانه ای می توانند تحریم های 
مختلف را علیه ایران اعمال کرده و فشار های 

اقتصادی همه جانبه را به ایران وارد کنند. البته 
ایران هم می تواند از ظرفیت های خود استفاده 
نماید و اجازه ندهد که طرح ها و برنامه های 
امریکا در منطقه به راحتی پیش برود.«علایی با 
اشاره به اینکه ایران به صورت روزمره در حال 
خسارت دیدن است، اضافه کرد: » آمریکایی ها با 
روش هایی که دارند توانسته اند حتی در مبادلات 
تجاری بین ایران با کشور های همسایه و دوست، 
مانند چین و عراق اخلال ایجاد کنند. کشور هایی 
هم که از قدیم با ایران مبادله انرژی داشتند مانند 
چین، کره جنوبی، ژاپن و هند علاوه بر اینکه 
نفت ایران را نمی خرند پول هایی که از ایران در 
این کشور ها است را هم به سادگی در اختیار 
ایران قرار نمی دهند؛ بنابراین ما الان باید میان 
بد و بدتر انتخاب کنیم نه میان بد و خوب، لذا 

تصمیم گیری بسیار سخت شده است.«
این فرمانده پیشین سپاه ادامه داد: » تجربه 
نشان داده که بزرگ ترین دشمنی ها و اختلافات 
و مشکلات بین کشور ها از طریق مذاکره به نفع 
حل وفصل شدن پیش رفته است. اگر ایران و 
امریکا تصمیم بگیرند مسائل خود را بدون واسطه 
دیگران چه اروپا چه سایرین و از طریق مذاکره 
مستقیم حل وفصل کنند، ممکن است باز شدن 
گره های کوچک به بازشدن گره های بزرگ تر 
میان دو کشور کمک کند. امریکا و ایران می توانند 
منافع مشترک در برخی حوزه ها را تعریف کرده 
و از طریق آن منافع مشترک تلاش کنند تا 
سطح تخاصم ها را به اختلاف میان دو کشور 
کاهش دهند. طبیعی است که اختلاف میان همه 

کشور ها هم وجود دارد و قابل مدیریت است.«

کمیسیون امنیت ملی مجلس از احتمال نهایی شدن زمان مذاکرات برجامی خبر داد 

طرف های برجام به دنبال میانجی

همدلی|  سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری دیروز خود با خبرنگاران داخلی و خارجی، 
گفتمان جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 
جغرافیای پیرامونی را به عنوان یک گفتمان غالب، 
دانست. او همچنین در مورد اظهارات چندی 
پیش رئیس جمهور کره علیه ایران تصریح کرد 
که تا کنون توضیحات کره در این ارتباط قانع 
کننده نبوده است و چنانچه در این زمینه پاسخ 
روشن و قانع کننده ای دریافت نکنیم این موضع، 
موضع رسمی کره تلقی خواهد شد که می تواند 
بر مناسبات دو جانبه دو کشور تاثیرات منفی 
بیشتری بگذارد.«کنعانی همچنین در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با پی گیری های ایران در مورد 
پول های بلوکه شده تهران در کره جنوبی و امکان 
شکایت ایران از کره به خاطر عدم بازپرداخت این 
مطالبات تصریح کرد: » مطالبات مالی ایران در 
بانک های کره متعلق به مردم ایران است و ما 
به صورت جدی پیگیر مطالبات خود هستیم و 
با جدیت تمام وصول این دارایی ها و مطالبات را 
از کره پیگیری می کنیم. ما اراده جدی داریم که 
در اسرع وقت این مطالبات را دریافت کنیم. دولت 
کره تا الان اراده لازم را برای حل این مسئله از 
خود نشان نداده است. ما تلاش داریم که هر چه 
بیشتر از این منابع برای برخی از مصارف مورد 
نیاز ایران استفاده کنیم و از آنها برداشت کنیم.«او 
همچنین در مورد شکایت ایران از کره تصریح 
کرد: »در این زمینه دولت جمهوری اسلامی 
ایران تصمیم گیر است و در این رابطه از طریق 
کانال های مربوطه اقدام می کند. دولت متناسب 
با شرایط و بر اساس منافع اقدام لازم و گام های 
مقتضی را در زمان های مناسب در این ارتباط بر 
می دارد. امیدواریم تلاش های جدی صورت گرفته 
در این ارتباط به نتیجه لازم و درست منجر شود 
و دولت کره به تعهدات و مسئولیت قانونی خود 
به صورت جدی در این زمینه عمل کند.«او 
همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود در 
مورد پی گیری ایران در ارتباط با اظهارات چندی 
پیش رئیس جمهور کره علیه ایران تصریح کرد: 
» در چند وقت اخیر شاهد اظهارات غیرحرفه ای 
و غیردیپلماتیک رئیس جمهور کره جنوبی علیه 
ایران در امارات بودیم. در همان مقطع خواستار 
توضیحات قانع کننده مقامات سئول در این 
ارتباط شدیم. تا کنون توضیحات کره در این 
ارتباط قانع کننده نبوده است و چنانچه در این 
زمینه پاسخ روشن و قانع کننده ای دریافت نکنیم 
این موضع موضع رسمی کره تلقی خواهد شد که 
می تواند بر مناسبات دو جانبه دو کشور تاثیرات 
منفی بیشتری بگذارد.« او در همین ارتباط اضافه 
کرد: »ما در وزارت خارجه و همچنین سفیر ایران 
در سئول در انتظار تنظیم ملاقات های مد نظر 
برای دریافت پاسخ روشن و قانع کننده طرف 

کره ای در این رابطه هستیم.«
سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری در ارتباط با برخی از اخبار منتشر 
شده مبنی بر احتمال تصمیم اوکراین برای قطع 
رابطه با ایران بر اساس ادعاهای مطرح شده از 
سوی مقامات کی یف و برخی از کشورهای غربی 
مبنی بر کمک ایران به روسیه در بحران اوکراین 
تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران علاقه مند 
به حفظ روابط دو جانبه مبتنی بر احترام و 
منافع متقابل با تمام کشورها از جمله اوکراین 
است. ما شرایط سخت اوکراین را درک می کنیم 
و همانطور که بارها تاکید کرده ایم معتقدیم 
که مناقشه نظامی در این کشور باید با رویکرد 
سیاسی و سازنده هر چه سریعتر خاتمه پیدا 
کند و طرفین از طریق گفت وگو اختلافات خود 
را حل و فصل کنند.« سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با برگزاری 
دور جدید گفت وگوهای فنی و کارشناسی بین 
ایران و اوکراین در خصوص ادعاهای مطرح شده 
علیه تهران، گفت: »ما برای برگزاری دور جدید 
گفت وگوهای فنی و کارشناسی مشکل خاصی 
نداریم و می توانیم دور جدید این گفت وگوها را 
انجام دهیم.«سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در مورد زمان سفر احتمالی گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران تصریح 
کرد: »در چارچوب همکاری دو جانبه و منظم 
ایران و آژانس همواره ارتباطات بین ایران و آژانس 
برقرار بوده و علاوه بر مذکرات سفیر ما در وین 
که به صورت مستمر و مستقیم با آژانس برقرار 
است گفت وگوهای کارشناسی نیز در این زمینه 
انجام شده است.« او اضافه کرد: »طبیعتا با تکمیل 

روند آماده سازی ها امکان انجام چنین سفری در 
آینده متصور است و باید زمینه سازی های فنی 
آن انجام شود.« او در همین چارچوب تاکید کرد: 
»ایران جزو کشورهایی است که همکاری نزدیک 

و مستمری با آژانس داشته و دارد.«
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این 
سوال که با توجه به اقدام آذربایجان برای تعلیق 
فعالیت های سفارتخانه اش در تهران آیا ایران 
تصمیم دارد که اقدام مشابهی انجام دهد، گفت: 
»ایران به توسعه مناسبات با کشورها و اساس 
روابط دو جانبه و احترام متقابل و حس منافع 
پایبند است و این سیاست در خصوص همسایگان 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. رویکرد ایران 
در ارتباط با آذربایجان و حواث رخ داده، عبور 
از این حادثه مبتنی بر همکاری مشترک جهت 

رفع سوء تفاهم هاست. اصل مورد توجه ما توسعه 
مناسبات و همکاری هاست و ایران در این مسیر 
اقدام می کند. روابط دو جانبه یک مسیر دو طرفه 
و مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک است 
و ایران در این چارچوب حرکت می کند.«کنعانی 
ادامه داد: »متاسفانه مقامات آذربایجان تصمیم 
به تعلیق فعالیت های خود در سفارتخانه شان در 
تهران گرفتند ولی جمهوری اسلامی ایران قائل 
به خویشتن داری و بررسی توام با طمانینه، 
صبر و آرامش سیاسی و پرهیز از شتابزدگی و 
پیش داوری برای قضاوت در مورد این حادثه 
است.« او با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
به مسئولیت های قانونی خود در ارتباط با پیگیری 
این موضوع و این حادثه عمل کرده و خواهد 
کرد تا این روند تکمیل شود، گفت: »امیدواریم 
روابط دو جانبه دو کشور ایران و آذربایجان که دو 
کشور همسایه و دوست هستند و منافع مشترک 
ناگسستنی دارند بیش از این متاثر از این حادثه 
تلخ نشود و روابط در ریل دوستی و سیاست 

همسایگی ادامه پیدا کند.«
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه با توجه به سفر اخیر وزیر خارجه 
قطر به تهران و برخی از اظهارات مبنی بر اینکه این 
دیپلمات قطری حامل پیامی از سوی آمریکا بوده 
است آیا در بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
تحول جدید رخ داده است یا نه؟ گفت: »همانطور 
که بارها اعلام کرده ایم پویایی دیپلماتیک در 
ارتباط با موضوع مذاکرات هسته ای و رفع تحریم ها 
همچنان به قوت خود باقی است و پیام ها در سطوح 
مختلف رد و بدل می شود و کشورهای دوست که 
علاقه مند به ایفای نقش هستند و با طرفین 
توافق ارتباط دارند در این زمینه تلاش می کنند 
و جمهوری اسلامی ایران نیز همواره از این تلاش ها 

و اقدامات استقبال کرده است.«

سخنگوی وزارت خارجه: 

کره جنوبی هنوز عذرخواهی نکرده است

دیدار معاون وزیر خارجه ایران با وزیر 
خارجه عراق

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با وزیر 
خارجه عراق دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، مهدی صفری، 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه که در 
راس هیاتی به بغداد سفر کرده است با فواد حسین، 
وزیر خارجه عراق دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار دو 
طرف درخصوص مسائل مشترک رایزنی کردند. صفری و 
فواد حسین درمورد چالش های منطقه ای و اهمیت حل 
پرونده های مورد اختلاف به ویژه در زمینه واردات گاز از 
ایران تبادل نظر کردند.فواد حسین در این دیدار گفت 
که روابط عراق با کشورهای همسایه به ویژه جمهوری 

اسلامی ایران بر اساس منافع مشترک است.

تکذیب ادعای وال استریت ژورنال 
درباره روابط تهران-مسکو

سخنگوی کرملین ادعای اخیر یک روزنامه آمریکایی را 
درباره همکاری های نظامی ایران و روسیه رد کرد.به گزارش 
خبرگزاری تاس، دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
واکنش به ادعای مطرح شده در گزارشی روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنال درباره همکاری های نظامی ایران و 
روسیه، گفت که روسیه روی برنامه ساخت پهپادهای خود 
متمرکز است.روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شده بود 
که ایران قصد دارد به ساخت کارخانه جدیدی در روسیه 
برای تولید پهپادهای دارای طراحی ایرانی کمک کند و 
اقداماتی از سوی دو کشور در این زمینه انجام شده است.

پسکوف در این باره گفت: »ما برنامه های تولیدات پهپادی 
خودمان را داریم و من نمی دانم این روزنامه در گزارش  
خود به اظهارات کدام منابع مطلع استناد کرده است.«به 
گزارش ایسنا، اوکراین و دیگر متحدان غربی آن مدعی 
هستند که ایران با عرضه پهپادهای جنگی به روسیه، از 
جنگ آن علیه اوکراین حمایت می کند. این ادعا از سوی 
ایران و مقامات روسیه رد شده است و آن را بی ارتباط 
با همکاری های نظامی دوجانبه خود دانسته اند. مقامات 
روسیه نیز تاکید کرده اند که این کشور از پهپادهای ساخت 

داخل در جنگ اوکراین استفاده می کند.

لاوروف: آمریکا در مرز عراق و سوریه 
با آتش بازی می کند

وزیر خارجه روسیه در سفر به عراق با وزیر خارجه این 
کشور دیدار کرد. او گفت، آمریکا در برخورد با ساکنان 
مناطق کردنشین بین عراق و سوریه با آتش بازی می کند.

به گزارش شبکه خبری سومریه نیوز، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه با فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق در بغداد دیدار کرد. لاوروف در کنفرانس مطبوعاتی با 
فؤاد حسین گفت: »ما درباره روابط دوجانبه و فرصت های 
سرمایه گذاری و اوضاع منطقه و همکاری در زمینه ارزهای 
ملی به جای دلار صحبت و بر لزوم هماهنگی مواضع تأکید 
کردیم. مرکز هماهنگی چهارجانبه کارآمدی خود را در 
زمینه از بین بردن تروریسم ثابت کرد. کمیته مشترک 
بین عراق و روسیه نشست هایش را در بغداد برگزار خواهد 
کرد.«او گفت: »تحریم های اعمال شده از سوی غرب نباید 
بر روابط دوجانبه تأثیر بگذارد. ما درباره اوضاع اوکراین 
صحبت کردیم و مثال های زیادی آوردیم که نشان می دهد 
غرب برای از بین بردن توافق های مینسک تلاش می کند. 
ما اسناد و مدارک موثقی درباره طرح غرب برای نابودی 
حقوق تمام کسانی که در اوکراین به زبان روسی صحبت 
می کنند ارائه کردیم.«لاوروف تأکید کرد: »ما چگونگی 
نابودی موصل، رقه یا دیگر شهرها و دیگر جنایت های 
جنگی را یادآور می شویم که هیچ گاه جامعه بین المللی 
نگران آن نشد یا به آن توجهی نکرد و عاملانش را مجازات 
نکرد. آمریکا در برخورد با ساکنان مناطق کردنشین بین 
عراق و سوریه با آتش بازی می کند.«او ادامه داد: »ما با 
طرف عراقی درباره مسائل منطقه به ویژه مساله فلسطین 
به هماهنگی ادامه و از موضع عراق که خواهان صلح بین 
روسیه و اوکراین است حمایت می کنیم.« لاوروف گفت: 
»مساله فلسطین یک مساله محوری و بسیار بااهمیت 
است. اتحادیه عرب در کنار دیگر طرف ها برای حل این 

مسئله تلاش می کند.«
لاوروف ادامه داد: » سرمایه گذاری های روسیه در زمینه 
نفت از ۱۰ میلیارد دلار عبور کرده است. شرکت های نفتی 
روسیه به ضوابط قانونی در عراق پایبند خواهند بود.«فؤاد 
حسین نیز گفت: »سفر هیئت روسیه فرصت مهمی برای 
اطلاع یافتن از دیدگاه طرف روسی درباره مسائل مختلف 
است. موضع عراق درباره جنگ ها واضح است. ما خواهان 
آتش بس میان روسیه و اوکراین هستیم.«فؤاد حسین ادامه 
داد: »عراق روابط تاریخی با روسیه دارد و ما همکاری 
امنیتی و اقتصادی با این کشور داریم. من چهارشنبه به 
واشنگتن می روم و درباره همکاری با شرکت های روسی 
صحبت خواهیم کرد.«لاوروف شامگاه یکشنبه با هیئتی 
عالیرتبه وارد بغداد شد. او قرار است با نخست وزیر و رئیس 

پارلمان عراق نیز دیدار کند.

خبر


